Приказ №18-ОД

по МБДОУ «Детский сад №19 г.Лениногорска»

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ

О снижении документационной нагрузки                                               от 27.08.2025г.

 В соответствии с частями 6,1, 6.2. статьи 47 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования»

Приказываю:

 1. Осуществлять педагогическим работникам при реализации

образовательных программ дошкольного образования подготовку следующих

документов:

- журнал посещаемости;

- календарно-тематический план.

 2. Не допускать возложение на педагогических работников работы по

подготовке иных документов, не предусмотренной пунктом 1.

 3. Канзафаровой Г.А. создать на официальном сайте МБДОУ №19

раздел «Снижение бюрократической нагрузки педагогических работников».

 4. Ознакомить всех педагогических работников с настоящим приказом

под роспись.

 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

              Заведующий  МБДОУ №19    Н.В. Аглеева

С приказом ознакомлена:

Хабирова Н.И.

Ханнанова Р.З.

Мубаракшина Л.М.

Гататдинова Г.Ф.

Шайдуллина Е.А.

Гумерова Р.В.

Остафийчук Е.П.

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №19 Г.ЛЕНИНОГОРСКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа